Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

CONCURSO PARA CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS DO TRIBUNAL

DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 006/2015 – TCE/RN

 O SECRETÁRIO GERAL DE CONTROLE EXTERNO E PRESIDENTE

DA COMISSÃO DO CONCURSO PARA CREDENCIAMENTO DE

ESTAGIÁRIOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO NORTE – TCE/RN, no uso das atribuições conferidas pelas Portarias nº

001/2015 – ESCOLA/TCE e nº 231/2015 – GP/TCE, torna públicos o

resultado provisório e os gabaritos de provas referentes ao concurso para

credenciamento de estagiários do Tribunal de Contas do Estado do Rio

Grande do Norte – TCE/RN.

1. Resultado provisório após prova objetiva para os candidatos dos cursos

de Administração/Gestão Pública, Ciências Contábeis, Engenharia Civil

e Informática, e após provas objetiva e discursiva para os candidatos do

curso de Direito, por curso e na ordem de classificação, com indicação

desta última, do número da inscrição, do nome do candidato, da nota

final obtida e do Índice de Rendimento Acadêmico (IRA), suficientemente

utilizado para eventual desempate (item 7.2.1 do Edital nº 001/2015-

TCE/RN, de abertura de inscrições):

1.1. ADMINISTRAÇÃO/GESTÃO PÚBLICA:

Class. Nº da

Inscrição
Nome do Candidato

Nota

Final

IRA

1 301 PAULO FELIPE PADILHA DA SILVA 9,00 7,18

2 302 ANGÉLLICA BEZERRA DE ALMEIDA OLIVEIRA 8,50 7,90

3 147 RAFAEL ALVES LINHARES 8,00 8,83

4 454 ANDRÉA CAMILO SOARES LUCAS SILVA 6,50 8,58

5 387 MARCIELA ALVES FARIAS 6,50 8,45

6 561 ROGER LUCAS BEZERRA DO NASCIMENTO 6,50 7,04

7 110 MARCUS DEMÉTRIOS GARCIA FONSECA 6,50 7,03

8 77 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA SILVA 6,00 6,54

9 37 CAIO GRACCO ABRANTES DE SOUZA 6,00 4,87

10 610 SAMARA RAYANE DE BRITO GONCALVES 5,50 7,83

11 452 ANDERLEY SILVA DA FONSECA 5,50 7,10

12 663 THIAGO GRANDE RODRIGUES 5,50 5,21

13 585 ANIELLY NEVES DA ROCHA 5,00 7,34

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

14 485 EDNA CRISTINE TEIXEIRA WANDERLEI 5,00 7,18

15 609 LUIZ EDUARDO LOPES DO NASCIMENTO 5,00 6,00

1.2. CIÊNCIAS CONTÁBEIS:

Class. Nº da

Inscrição
Nome do Candidato

Nota

Final

IRA

1 306 RENATA ALVES ARAÚJO 10,00 8,38

2 446 HELOISA MARINA MEDEIROS DOS SANTOS 9,50 8,45

3 603 ADRIANA ARAÚJO BEZERRA 8,50 8,51

4 462 NATALIA COSTA GOMES 8,00 8,14

5 25

FLAVIO AUGUSTO FERNANDES TARGINO DE

ALMEIDA 8,00 7,78

6 391 MIRNA AYAKO SILVA MARUOKA 7,50 8,19

7 141 ILANA CHIARELLI DE AZEVEDO ALBUQUERQUE 7,00 8,40

8 599 JESSELINE SOUZA MARTINS 7,00 8,28

9 398 FRANCILDA MARIA DOS SANTOS ROCHA 7,00 7,53

10 614 MATEUS HERMES E SILVA OLIVEIRA 7,00 7,31

11 45 TAISE FORTE DOS SANTOS 6,50 7,80

12 216 PEDRO PAULO LIMA BARRETO 6,00 8,42

13 471 BRENO CÉSAR GURGEL DE SOUSA 6,00 8,41

14 111 YASMIN DA SILVA FERREIRA 6,00 7,51

15 404 JOYCE MARIA DA SILVA CAMPOS 5,50 8,28

16 649 IGOR THIERRY SILVA DONATO 5,50 6,48

1.3. DIREITO:

Class. Nº da

Inscrição
Nome do Candidato

Nota

Final

IRA

1 253 MARJORIE SAUNDERS BRÍGIDO LOPES DA SILVA 9,63 9,16

2 312 JOYCE DE MATOS DANTAS 8,85 9,46

3 68
FERNANDA MARIA FERNANDES MOURA DE
ALBUQUERQUE 8,75 7,73

4 291 ÊNNIO RICARDO LIMA DA SILVA MARQUES 8,70 8,44

5 465

ANDRÉA BEZERRA DE MELLO LOUREIRO

AMORIM 8,40 8,86

6 244 RAIMUNDO VINÍCIUS DE GODEIRO MARQUES 8,35 8,83

7 477 GABRIEL ROMUALDO SANTOS 8,25 9,30

8 175 TITO LUIZ TORRES DA SILVA 8,15 8,54

9 116 GIOVANNI ALESSANDRO BEGOSSI 8,00 9,51

10 625 JANAYNE JULIAO CORDEIRO 7,95 7,95

11 177 MARIA CLARA DE JESUS MANIÇOBA BALDUINO 7,90 8,83

12 334 PEDRO ALEXANDRE DE MIRANDA MONTE NETO 7,90 7,32

13 660 RENATA AUGUSTA COSTA DA SILVA 7,85 9,18

14 600 LUCAS FREIRE DUARTE FIGUEIREDO 7,85 8,15

15 208 JOSÉ CARDOSO DE ARAÚJO JÚNIOR 7,80 9,50

16 416 MATEUS DEODATO PINTO 7,75 9,26

17 14 SOPHIA FÁTIMA MORQUECHO NÔGA 7,75 8,62

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

18 62 MATHEUS VASCONCELOS ALVES THÉ BONIFÁCIO 7,75 8,41

19 17 CAROLINA FERNANDES DO NASCIMENTO 7,75 8,38

20 267 TOBIAS DE ARAÚJO BEZERRA 7,70 8,79

21 342 MARIANA CHAVES SANTOS 7,60 9,30

22 336 GILDEVAN MACEDO DA SILVA 7,50 8,72

23 443 HÉRCULES STÁCIO SILVA DE OLIVEIRA 7,50 7,92

24 505 LUANA FERNANDES GUERRA 7,45 8,63

25 359 DOUGLAS SILVA DOS SANTOS 7,25 7,63

26 381 BRENDA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA BORGES 7,15 9,10

27 507 LUANA MARINA LIMA DE QUEIROZ 7,15 8,45

28 138 RAFAEL DANTAS PEREIRA DE ANDRADE 7,10 9,08

29 296 VICTÓRIA DE MELO ARAUJO MACEDO DANTAS 7,10 7,65

30 405

RENATO CESAR GURGEL GUIMARÃES DE

OLIVEIRA 7,05 8,72

31 495 BRUNO WESLLY DANTAS DE AQUINO 7,05 8,08

32 470 JOÃO LUCAS MEDEIROS E SOUZA FONSECA 7,00 8,13

33 232 RUTE DE FIGUEIREDO LOPES 6,95 8,65

34 55 ANA CLARA SILVA E SILVA 6,95 8,19

35 217 SAMARA CRISTINA PRADO NUNES DE MEDEIROS 6,90 7,92

36 468 BEATRIZ AUGUSTA BARBOSA DA SILVA 6,85 8,65

37 492 MARÍLIA VELOSO CAVALCANTE 6,85 8,42

38 529 AIANY RÉGIA FERREIRA DA SILVA 6,85 8,00

39 613 EWERTON LUCIANO SILVA SOBRAL 6,85 7,60

40 152 VIVALDO AUGUSTO DANTAS FILHO 6,80 8,74

41 508 ALEXANDRE FERNANDES SANTOS 6,75 8,53

42 429

MARIA EDUARDA DE ANDRADE PEREIRA DA

COSTA CARMO 6,75 8,42

43 464 LUÍS FILIPE RODRIGUES LIMA BASTOS 6,75 7,95

44 86
RODRIGO EDWELTON TEOTONIO DA COSTA
MELO 6,75 7,31

45 689 RAIZA MENDES PINHEIRO 6,70 8,71

46 328 CAMILA DE CASTRO COSTA 6,70 8,17

47 227 MATHEUS RICARDO TOSCANO CAMPOS 6,60 8,76

48 114 LEONARDO BEZERRA COSTA TRINDADE 6,60 8,08

49 490 MILSON NEY CORREIA SILVA 6,60 8,00

50 488 RENATA OHANA MEDEIROS DE OLIVEIRA 6,55 8,45

51 496 CAIO GRACO GALVÃO CRUZ 6,40 7,54

52 577 VICTOR NORIO NAGATOMI VIEGAS 6,40 7,33

53 442 YAGO BLOHEM SERBETO DE ALMEIDA 6,40 7,32

54 474 KHENYA SUELY DA SILVA MESQUITA 6,35 7,70

55 363 ANNA HELENA DANTAS DE OLIVEIRA 6,35 7,60

56 412 MARIA EDUARDA MONTE NUNES ARAÚJO 6,35 7,39

57 552 SABRINA KARENINE DE SOUZA ARAÚJO 6,25 8,24

58 245 HELAINE CÂMARA SILVA 6,20 8,11

59 249 RAVENA SUELY PINHEIRO NUNES 6,15 7,90

60 59 JOYCELANY BORGES SOARES 6,10 7,67

61 339 RODOLFO GONÇALVES PINHEIRO FILHO 6,00 7,28

62 293 RAFAEL LISBOA DANTAS 5,95 9,31

63 445 JULIANA CÂMARA SANTANA 5,95 8,58

64 229 MONALISA SILVEIRA DE SOUZA 5,90 7,92

65 673 DANIELA FERREIRA DE QUEIROZ SEREJO 5,85 9,60

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

66 428 RAIANE MARIA BESERRA DE BRITO 5,85 7,32

67 647 LUÍS CLÁUDIO LIMA DE PAIVA 5,80 8,26

68 480 MARIA CAMILA DE ABRANTES LUSTOZA 5,80 8,23

69 512 CRISLENE FELIX DE MORAIS 5,80 7,51

70 433 LARICIA LUANA ALVES ROCHA 5,75 8,43

71 537 SUNAMITA TATIANY DANTAS DE LIMA 5,75 8,09

72 611 CLEONALDO PEIXOTO GALDINO 5,75 7,78

73 608 ANDRÉ FELIPE SILVA DE MEDEIROS 5,70 8,05

74 525 MIQUEIAS DA SILVA FERREIRA 5,65 7,01

75 497 FRANCISCA DAS CHAGAS MELO 5,60 8,20

76 366 TIBÉRIO DE ARAUJO COUTINHO MADRUGA 5,55 7,55

77 506 GABRIELA DAIANE GOMES QUEIROZ 5,50 7,83

78 484 ALINE SILVA SEIXAS 5,40 8,86

79 220 ANA GABRIELA CAMPOS LIMA 5,40 7,49

80 422 WENDELL ERIK MARTINS OLEGÁRIO 5,35 7,50

81 476 LEONARDO MEDEIROS BIGOIS GADELHA 5,30 7,27

82 434 CAMILA ARAÚJO CARTAXO GOMES 5,10 8,19

83 606

JORGE HENRIQUE BARBOSA DE ALMEIDA

GRAÇAS SILVA 5,10 5,98

84 82 EDVALDO BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 5,00 7,38

1.4. ENGENHARIA CIVIL:

Class. Nº da

Inscrição
Nome do Candidato

Nota

Final

IRA

1 51 TEREZA CATRINA FERREIRA FERNANDES 9,50 9,53

2 205 LIDIANNY FERNANDES DE AZEVEDO 9,00 7,15

3 118 DANIEL HIGOR LEITE BRAZ 8,50 8,84

4 81 MARIA CECILIA DE SOUZA E SOUZA 8,50 8,50

5 92 AMANDA LORENA DANTAS DE AGUIAR 8,50 8,22

6 188 NAYARA SUASSUNA DA SILVA 8,50 8,09

7 297 ARYFRAN THALVANES XAVIER BARROS 8,00 9,36

8 455 ALESSANDRA CRISTINA DE LIMA E SILVA 8,00 8,97

9 648 ANNA LARYSSA BANDEIRA ARVESEN 8,00 8,57

10 618 GUSTAVO JOSÉ RIBEIRO FERREIRA 8,00 7,93

11 652 VINÍCIUS KLEYTON ALVES DA SILVA 8,00 7,89

12 589 MANOEL LINDOLFO QUEIROZ NETO 8,00 7,57

13 499 JOÃO CLÁUDIO UBARANA MARINHO 8,00 7,50

14 346 PLENYO NAHEN GONZAGA ARAUJO 8,00 7,45

15 341 TIAGO CÉSAR MIRANDA DE OLIVEIRA 8,00 7,04

16 313 MISAEL DE CAMPOS SILVA 7,50 9,05

17 447 ANDREY PROCÓPIO MEDEIROS 7,50 8,72

18 444 JADE CUNHA LOPES 7,50 8,62

19 545 AMANDA ALVES DOS SANTOS 7,50 8,56

20 546 MARCIO AVELINO DE MEDEIROS 7,50 8,27

21 251 ROMERITO MORAIS DA NÓBREGA 7,50 6,74

22 209 ROBSON RIBEIRO 7,00 8,93

23 8 ELIZANGELA FERNANDES CESAR 7,00 8,86

24 558 ANA CAROLINA GALVÃO SILVA REGINALDO 7,00 8,47

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

25 160 YGOR XIMENES FRANÇA DE QUEIROZ 7,00 8,30

26 168 HIAN DE FREITAS MACEDO 7,00 7,88

27 330 PAULLYNE LOUISE DE MELO COSTA 7,00 7,84

28 624 VICTOR HUGO DINIZ CAVALCANTE 7,00 7,81

29 369 DANIEL VALENTE ARAÚJO 7,00 7,60

30 630 GEORGE LUIS MORAES ROLEMBERG 7,00 6,96

31 83 ABNER ARAÚJO DE LUCENA 7,00 6,00

32 196 EMANUEL ALBUQUERQUE DOS SANTOS 7,00 5,85

33 406 ASHAPHY FERREIRA DO NASCIMENTO 6,50 9,01

34 181 TULIO ALBERTO FONSECA 6,50 8,68

35 536 ALYRIE RAQUEL LOPES CUNHA 6,50 8,62

36 424 RAFAELLA PIRES ROCHA SOARES 6,50 8,41

37 319 BRUNO RODRIGUES XAVIER 6,50 8,30

38 184 MARIA JUCIARA OLIVEIRA DE ARAUJO 6,50 8,00

39 459 ARTHUR OLIVEIRA GERMANO 6,50 7,69

40 364 NATHANY HELLEN DE AQUINO SOUZA 6,00 8,28

41 87 ANTÔNIO LUIZ DE ARAÚJO GUERRA FILHO 6,00 8,27

42 415 FERNANDA MORAIS LIMA 6,00 7,81

43 236 GABRIEL DE MELO MOTTA 6,00 7,62

44 636 PEDRO HENRIQUE DE ARAÚJO BARBALHO 6,00 6,90

45 582 LARISSA SOUSA CORREIA 5,50 8,84

46 431 VALQUÍRIA SANTANA DA SILVA 5,50 8,54

47 596 JOÃO MARCOS DE MEDEIROS DANTAS 5,50 8,10

48 633
MARCELA DE OLIVEIRA TORRES BEZERRA
FREIRE 5,50 7,99

49 269 MATHEUS PEREIRA MADRUGA 5,50 7,97

50 258 MARCUS VINICIUS GADELHA DE MENEZES 5,50 7,60

51 517 GESTERLIANE FELIX DE MORAIS 5,00 8,67

52 311 ARTHUR JACKSON ALVES DE SOUSA 5,00 8,63

53 435 TATIANE SANTOS SILVA 5,00 8,52

54 461 SEVERINO LUCAS DA SILVA NETO 5,00 7,96

55 378 TRENTO PEDRO DOS SANTOS 5,00 7,60

56 581 MILANY KÁRCIA SANTOS MEDEIROS 5,00 6,35

1.5. INFORMÁTICA:

Class. Nº da

Inscrição
Nome do Candidato

Nota

Final

IRA

1 513 HERCULES DOS SANTOS NASCIMENTO 6,50 8,45

2 27 MANNUEL VICTOR DI PACE MAROJA LIMEIRA 6,50 7,70

3 36 RENATO DE CARVALHO LIMA 6,00 7,03

4 265 JOEWERTON CESAR ROSA DE LIMA 5,50 6,83

5 421 HIGO CÉSAR ALVES DA SILVA 5,00 8,28

6 276 BRUNO DE OLIVEIRA MENDONÇA 5,00 7,90

7 533 MARCELO ALVES CIRIACO  5,00 7,52

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

2. Gabaritos das provas objetivas e espelho de resposta da prova discursiva

(exclusiva para candidatos do curso de Direito), por curso e tipo de

prova:

2.1. ADMINISTRAÇÃO/GESTÃO PÚBLICA:

PROVA TIPO 1:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

PROVA TIPO 2:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

2.2. CIÊNCIAS CONTÁBEIS:

PROVA TIPO 1:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

PROVA TIPO 2:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

2.3. DIREITO:

PROVA TIPO 1:

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

PROVA TIPO 2:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

PROVA DISCURSIVA:

Fulano, ex-Prefeito de um pequeno município potiguar, causou dano ao erário durante sua

gestão e acabou condenado pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte –

TCE/RN a ressarcir R$ 10.000,00 (dez mil reais) aos cofres públicos municipais e a pagar

multa de R$ 2.000,00 (dois mil reais), como forma de punição ao ato irregular praticado.
Meses depois do trânsito em julgado do processo no âmbito do TCE-RN, Fulano faleceu.

Diante do caso exposto, com base na Constituição da República de 1988, responda em texto

dissertativo único:

a) Se os herdeiros do falecido gestor são legitimados para eventual processo de

execução?

b) Em caso positivo, se serão responsabilizados por toda a dívida, incluindo a pena de
multa?

c) Qual o princípio constitucional que norteia a solução a ser dada quanto à multa?

A Constituição Federal de 1988, em seu art. 5º, XLV, prescreve que os sucessores
(herdeiros) do falecido gestor, que causou dano ao erário municipal e foi condenado a
reparar (ressarcir), são legitimados para figurarem em eventual processo de execução como
executados. (valor: 2,0)
Todavia, a responsabilidade dos herdeiros se limita ao valor do patrimônio transferido, ou
seja, conforme o valor da herança recebida. Logo, nem sempre se alcança toda a dívida.
(valor: 2,0)
Ademais, exclui-se sempre da conta a quantia relativa à multa, posto que sendo decorrente

de pena, algo personalíssimo, não pode passar da pessoa do condenado. (valor: 2,5)
Por fim, a solução retro em relação à multa arrima-se no princípio constitucional da

pessoalidade da sanção (ou da intranscedência ou intransmissibilidade da pena). (valor:

2,0)

ITEM VALOR

1) APRESENTAÇÃO E ESTRUTURA TEXTUAL (legibilidade, respeito às margens,

paragrafação, coerência, concisão, clareza, propriedade vocabular); ASPECTOS
GRAMATICAIS (morfologia, sintaxe de emprego e colocação, sintaxe de regência

e pontuação); ASPECTOS FORMAIS (erros de forma em geral e erros de

ortografia);

0,75

2) CAPACIDADE DE INTERPRETAÇÃO E EXPOSIÇÃO: 0,75

3) DESENVOLVIMENTO DO TEMA: Quesito da letra “a” (2,0); Quesito da letra

“b” (2,0+2,5=4,5); Quesito da letra “c” (2,0).

8,5

TOTAL: 10,0

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

2.4. ENGENHARIA CIVIL:

PROVA TIPO 1:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

PROVA TIPO 2:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

2.5. INFORMÁTICA:

PROVA TIPO 1:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

PROVA TIPO 2:

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

3. As notas de cada prova, inclusive para os candidatos não aprovados,

poderão ser acessadas por meio da página do concurso na internet,

mediante uso de "login" e senha do respectivo candidato.

4. Os candidatos do curso de Direito poderão requerer cópia digitalizada

de sua prova discursiva para fins de eventual recurso. Para tanto,

deverão os interessados enviar requerimento por e-mail ao endereço

Av. Presidente Getúlio Vargas, 690 – Ed. Dr. Múcio Vilar Ribeiro Dantas
CEP 59012-360 – Petrópolis, Natal/RN – Telefone/Fax: (84) 3642-7305
www.tce.rn.gov.br

estagio@tce.rn.gov.br, contendo o nome completo do requerente e seu

respectivo número de inscrição no concurso. Somente serão atendidos os

pedidos referentes às provas discursivas do curso de Direito e que sejam

formulados até às 23h59min do dia 01 de outubro de 2015. As provas

digitalizadas serão encaminhadas ao requerente em resposta ao próprio

e-mail de solicitação.

5. O candidato que tiver interesse em recorrer do resultado provisório do

certame poderá, a partir das 10h00min do dia 05 de outubro de 2015

e até às 23h59min do dia 06 de outubro de 2015, acessar a página do

concurso na internet e, por meio da utilização de "login" e senha,

interpor seu recurso, devidamente fundamentado, mediante o uso de

formulário eletrônico próprio disponibilizado na página eletrônica

referida neste item.

6. O resultado final do concurso será divulgado no Diário Oficial eletrônico

do TCE/RN e na página do concurso na internet até a data provável de

10 de outubro de 2015, podendo o Tribunal, a seu critério, alterar a

data de tal divulgação.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, 29

de setembro de 2015.

Anderson Leonardo de Oliveira Brito
Secretário Geral de Controle Externo

Presidente da Comissão do Concurso